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V E N D I M  

PËR  

MIRATIMIN E TABELËS PËRMBLEDHËSE PËR REZULTATIN E VOTIMIT NË ZONËN 

ZGJEDHORE QARKU GJIROKASTËR,  PËR SUBJEKTET ZGJEDHORE DHE 

KANDIDATËT PËR DEPUTETË NË ZGJEDHJET PËR KUVENDIN E SHQIPËRISË           

TË DATËS 25 PRILL 2021 

 

Në mbështetje të neneve 19, pikat 1, shkronja “n” e 2, dhe 123, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008, “Kodi 

Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, pasi shqyrtova tabelat e rezultateve për subjektet 

zgjedhore dhe për kandidatët për deputet, të nxjerra nga KZAZ-të, e Qarkut Gjirokastër në zgjedhjet për 

Kuvendin e Shqipërisë të datës 25 Prill 2021 

 

V Ë R E J: 

 

Në datën 25.04.2021, në 12 Zonat Zgjedhore në Republikën e Shqipërisë u zhvilluan zgjedhjet për 

Kuvendin e Shqipërisë. Zona Zgjedhore Qarku Gjirokastër ka 7 (shtatë) zona të administrimit zgjedhor, 

përkatësisht ZAZ nr.76, ZAZ nr.77, ZAZ nr. 78, ZAZ nr. 79, ZAZ nr. 80, ZAZ nr. 81 dhe  ZAZ nr. 82. 

 

Pas përfundimit të procesit të numërimit të votave KZAZ-të përkatëse plotësuan e miratuan tabelat 

përmbledhëse të rezultateve për subjektet zgjedhore dhe për kandidatët për deputetë të zonave përkatëse. 

KZAZ nr.76, KZAZ nr.77, KZAZ nr. 78, KZAZ nr. 79, KZAZ nr. 80, KZAZ nr. 81 dhe KZAZ nr. 82 

kanë depozituar në Komisioni Qendror të Zgjedhjeve (KQZ), Tabelat Përmbledhëse të Rezultateve për 

subjektet zgjedhore dhe për kandidatët për Kuvend për çdo subjekt zgjedhor për zonën e administrimit 

zgjedhor përkatëse, vendimin “Për miratimin e tabelës përmbledhëse të rezultateve për subjektet 

zgjedhore” dhe vendimet “Për miratimin e tabelës përmbledhëse të rezultateve për kandidatët për 

deputet”, tabelat origjinale të rezultatit për subjektet zgjedhore për çdo qendër votimi dhe tabelat 

origjinale të rezultateve për kandidatët për deputet për çdo subjekt zgjedhor, për çdo qendër votimi të 

ZAZ-ve të sipërcituara. 
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Përpara plotësimit të Tabelës Përmbledhëse të Rezultatit të zonës Zgjedhore për subjektet zgjedhore, 

Qarku Gjirokastër, kryesisht u kontrolluan Tabelat Përmbledhëse të ZAZ nr.76, ZAZ nr.77, ZAZ nr. 78, 

ZAZ nr. 79, ZAZ nr. 80, ZAZ nr. 81 dhe ZAZ nr. 82 me Tabelat origjinale të Rezultatit për Qendrat e 

Votimit të këtyre KZAZ-ve, të plotësuara nga Grupet e Numërimit dhe rezultoi se: 

- Tabelat Përmbledhëse të Rezultateve për subjektet zgjedhore të ZAZ-ve, përfshijnë rezultatin e të gjitha 

tabelave të rezultateve të QV-ve të tyre. 

- U vërejtën mospërputhjet e shifrave në QV-të si më poshtë: 

    

KZAZ   QV me probleme SUBJEKTI GN TPR SISTEMI 

KZAZ 77 4166 PLDSH 0 1 1 

KZAZ 77 4166 ABEOK 1 0 0 

KZAZ 80 4258 Numri femrave qe kane votuar 229 29 29 

       

Mospërputhjet e shifrave të konstatuara kryesisht nga KQZ-ja u korrigjuan në tabelën përmbledhëse të 

rezultateve të zonës zgjedhore, për subjektet zgjedhore, duke u bazuar në origjinalin e tabelave të 

qendrave të votimit, në zbatim të pikës 3 të nenit 123, të Kodit Zgjedhor. 

 

Përpara plotësimit të Tabelave Përmbledhëse të Rezultatit të zonës Zgjedhore për kandidatët për deputetë 

për subjeketet zgjedhore, kryesisht u kontrolluan Tabelat Përmbledhëse përkatëse të ZAZ nr.76, ZAZ 

nr.77, ZAZ nr. 78, ZAZ nr. 79, ZAZ nr. 80, ZAZ nr. 81 dhe ZAZ nr. 82  dhe rezultoi se: 

- Tabelat Përmbledhëse të Rezultateve për kandidatët për deputet për çdo subjekt zgjedhor të ZAZ-ve të 

sipërcituara përfshijnë rezultatin e të gjitha tabelave të rezultateve të QV-ve të tyre. 

 

Në bazë të rezultateve përmbledhëse të zonave të sipërcituara, rezultateve për subjektet zgjedhore dhe 

për kandidatët për deputet për çdo subjekt zgjedhor janë hartuar tabelat përmbledhëse të rezultateve për 

zonën zgjedhore Qarku Gjirokastër. 

 

PËR KËTO ARSYE: 

 

Bazuar në nenet 19, pikat 1 shkronja “n”, e 2, dhe 123, pika 1, të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008, “Kodi 

Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, 

 

V E N D O S : 

 

1. Miratimin e Tabelës Përmbledhëse të Rezultatit për subjektet zgjedhore, për zonën zgjedhore Qarku 

Gjirokastër, në zgjedhjet për Kuvendin të datës 25 Prill 2021, sipas lidhjes nr.1, që i bashkëlidhet këtij 

vendimi. 



Për miratimin e tabelës përmbledhëse për rezultatin e votimit në zonën zgjedhore Qarku Gjirokastër për 

subjektet zgjedhore dhe  kandidatët për deputet në zgjedhjet për Kuvendin  e Shqipërisë të datës 25 Prill 2021. 
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2. Miratimin e Tabelës Përmbledhëse të Rezultatit për kandidatët për deputetë për zonën zgjedhore, 

Qarku Gjirokastër, në zgjedhjet për Kuvendin e Shqipërisë të datës 25 Prill 2021 për: 

 

a) Partia Socialdemokrate, sipas lidhjes nr. 2.1, që i bashkëlidhet këtij vendimi; 

b) Partia Balli Kombëtar, sipas lidhjes nr. 2.2, që i bashkëlidhet këtij vendimi; 

c) Partia Lëvizja Demokratike Shqiptare, sipas lidhjes nr. 2.3, që i bashkëlidhet këtij vendimi; 

ç)   Partia Bindja Demokratike, sipas lidhjes nr. 2.4, që i bashkëlidhet këtij vendimi; 

d)  Koalicioni zgjedhor Aleanca Bashkimi Popullor Emigracioni – Ora e Shpresës dhe  

      Konservatorët, për zonën zgjedhore, sipas lidhjes nr. 2.5, që i bashkëlidhet këtij vendimi; 

        dh) Partia Lëvizja Socialiste për Integrim, sipas lidhjes nr. 2.6 që i bashkëlidhet këtij vendimi; 

e)    Partia Nisma Thurje, sipas lidhjes nr. 2.7, që i bashkëlidhet këtij vendimi; 

ë)   Partia Lëvizja e Re, sipas lidhjes nr. 2.8, që i bashkëlidhet këtij vendimi; 

f)    Koalicioni zgjedhor Partia Demokratike – Aleanca për Ndryshim (PD-AN), sipas lidhjes nr.  2.9 

     që i bashkëlidhet këtij vendimi; 

g) Partia Aleanca Demokracia e Re, sipas lidhjes nr. 2.10, që i bashkëlidhet këtij vendimi; 

      gj)   Partia Lëvizja për Ndryshim, sipas lidhjes nr. 2.11, që i bashkëlidhet këtij vendimi; 

h) Partia Socialiste e Shqipërisë, sipas lidhjes nr. 2.12, që i bashkëlidhet këtij vendimi; 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen zyrtare të Komisionit Qendror të 

Zgjedhjeve. 

 

4. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve,  jo më 

vonë se 5 (pesë) ditë nga shpallja e tij. 

 

 

 

 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

 

Ilirjan CELIBASHI 

 

 
 
 



ZAZ 76  ZAZ 77  ZAZ 78  ZAZ 79  ZAZ 80  ZAZ 81  ZAZ 82 Shuma
1.a Numri i zgjedhësve që kanë votuar 6756 3597 6274 6178 19641 2486 2956 47888
1.b Numri i femrave që kanë votuar 3223 1676 2778 2888 9586 1151 1370 22672
2 Fletë votimi të papërdorura 2746 5628 10074 6862 24539 3484 16943 70276
3 Flete votimi të dëmtuara 8 10 11 10 93 11 23 166
4 Fletë votimi të gjetura në kuti 6756 3597 6274 6178 19638 2485 2952 47880
5 Fletë votimi të pavlefshme 356 186 411 320 712 142 183 2310
6 Fletë votimi të vlefshme 6400 3411 5863 5858 18926 2343 2769 45570

1 Partia Socialdemokrate 69 38 83 105 200 16 18 529
2 Partia Balli Kombetar 6 8 10 9 14 1 4 52
3 Partia Lëvizja Demokratike Shqiptare 9 5 9 23 25 3 6 80
4 Partia Bindja Demokratike 6 8 10 9 20 1 2 56

5
Aleanca Bashkimi Popullor Emigracioni - Ora e 
Shpresës dhe Konservatorët 1 0 4 12 10 0 6 33

6 Levizja Socialiste per Integrim 582 509 1000 752 2129 205 601 5778
7 Partia Nisma Thurje 15 11 12 24 60 42 7 171
8 Partia Levizja e Re 7 2 10 5 26 4 3 57
9 Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim" 2024 1070 1404 1432 6536 901 604 13971
10 Partia Aleanca Demokracia e Re 5 2 26 14 16 3 2 68
11 Partia Lëvizja Për Ndryshim 16 5 16 19 31 2 7 96
12 Partia Socialiste e Shqiperise 3648 1750 3271 3433 9767 1156 1506 24531
13 Kreshnik Merxhani 12 3 8 21 92 9 3 148

6400 3411 5863 5858 18926 2343 2769 45570

Lidhja 1

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR SUBJEKTET

Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2021

QARKU GJIROKASTËR



Lidhja 2.1
ZAZ 76 ZAZ 77 ZAZ 78 ZAZ 79 ZAZ 80 ZAZ 81 ZAZ 82 Shuma

69 38 83 105 200 16 18 529
Nr
1 Anduela Caca 7 6 8 12 47 6 4 90
2 Hekuran Alia 9 8 31 62 15 0 0 125
3 Nevila Adhami 25 7 3 3 4 0 1 43
4 Rigels Mëhilli 0 2 0 1 24 0 2 29
5 Panajot Agora 1 0 1 0 7 1 0 10
6 Ermilda Gjini 3 2 0 1 12 0 3 21

45 25 43 79 109 7 10 318

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE TË KANDIDATËVE PËR DEPUTETË        
ZGJEDHJET PËR KUVEND 2021

QARKU GJIROKASTËR

Gjithsej vota të vlefshme

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin

Partia Socialdemokrate

Kandidatët për deputetë



Lidhja 2.2
ZAZ 76 ZAZ 77 ZAZ 78 ZAZ 79 ZAZ 80 ZAZ 81 ZAZ 82 Shuma

6 8 10 9 14 1 4 52
Nr
1 Sara Jorgji 0 3 1 1 3 0 1 9
2 Endrit Bardhi 1 2 1 0 1 0 0 5
3 Emiljano Lata 0 0 1 0 0 0 0 1
4 Luljeta Haxhillari 0 0 0 0 0 0 0 0
5 Majlind Duro 0 0 0 0 0 0 0 0
6 Fation Kullsi 1 1 0 1 0 0 0 3

2 6 3 2 4 0 1 18

 QARKU GJIROKASTËR

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE TË KANDIDATËVE PËR DEPUTETË       

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2021

Gjithsej vota të vlefshme

Partia Balli Kombetar

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin
Kandidatët për deputetë



Lidhja 2.3

ZAZ 76 ZAZ 77 ZAZ 78 ZAZ 79 ZAZ 80 ZAZ 81 ZAZ 82 Shuma

9 4 9 23 25 3 6 79
Nr
1 Jakup Shehu 0 1 0 6 4 2 0 13
2 Dorina Xhakollari 1 0 0 2 1 0 0 4
3 Artur Hadaj 1 1 1 7 3 0 1 14
4 Margarita Bendo 0 1 0 0 0 0 1 2
5 Valter Hadaj 0 0 0 1 0 0 0 1
6 Ermand Vrapi 1 1 1 0 0 0 0 3

3 4 2 16 8 2 2 37

QARKU GJIROKASTËR

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE TË KANDIDATËVE PËR DEPUTETË        

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2021

Kandidatët për deputetë

Gjithsej vota të vlefshme

Partia Lëvizja Demokratike Shqiptare

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin



ZGJEDHJET PËR KUVEND 2021

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE TË KANDIDATËVE PËR DEPUTETË       

 QARKU GJIROKASTËR

Lidhja 2/4

ZAZ 76 ZAZ 77 ZAZ 78 ZAZ 79 ZAZ 80 ZAZ 81 ZAZ 82 Shuma
6 8 10 9 20 1 2 56

Nr
1 Klea Kasemi 2 0 0 0 1 0 0 3
2 Shkelqim Muhaj 1 8 0 1 0 0 0 10
3 Juri Allko 0 0 0 0 1 0 0 1
4 Anastasia Kamberi 1 0 1 1 1 0 1 5
5 Klaudjo Monçe 0 0 0 0 0 0 0 0
6 Shahin Aliaj 1 0 0 0 0 0 0 1

5 8 1 2 3 0 1 20Gjithsej vota të vlefshme

Partia Bindja Demokratike

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin
Kandidatët për deputetë



Aleanca Bashkimi Popullor Emigracioni - Ora e Shpresës dhe Konservatorët Lidhja 2.5
ZAZ 76 ZAZ 77 ZAZ 78 ZAZ 79 ZAZ 80 ZAZ 81 ZAZ 82 Shuma

1 1 4 12 10 0 6 34
Nr
1 Marenglen Koçiu 0 1 0 3 3 0 0 7
2 Odhisea Gremo 0 0 0 0 0 0 0 0
3 Rudjana Shkrepa 0 0 0 0 0 0 0 0
4 Viktor Bezhani 0 0 0 1 0 0 0 1
5 Bujar Reka 0 0 1 3 0 0 0 4
6 Anula Mama 0 0 0 2 1 0 1 4

0 1 1 9 4 0 1 16

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2021

Kandidatët për deputetë

Gjithsej vota të vlefshme

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE TË KANDIDATËVE PËR DEPUTETË       
 QARKU GJIROKASTËR



Lidhja 2/6
ZAZ 76 ZAZ 77 ZAZ 78 ZAZ 79 ZAZ 80 ZAZ 81 ZAZ 82 Shuma

582 521 1000 752 2129 205 601 5790
Nr
1 Vangjel Tavo 109 188 70 110 1395 143 222 2237
2 Myrvete Asqeri 10 12 11 20 52 6 3 114
3 Elton Ismaili 271 62 4 16 19 2 5 379
4 Albert Malaj 14 23 723 54 25 1 5 845
5 Erald Alika 7 42 16 404 8 3 3 483
6 Freskida Çako 20 23 10 57 80 9 20 219

431 350 834 661 1579 164 258 4277

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2021

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE TË KANDIDATËVE PËR DEPUTETË       
 QARKU GJIROKASTËR

Gjithsej vota të vlefshme

Lëvizja Socialiste për Integrim

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin
Kandidatët për deputetë



Lidhja 2.7
ZAZ 76 ZAZ 77 ZAZ 78 ZAZ 79 ZAZ 80 ZAZ 81 ZAZ 82 Shuma

15 11 12 24 60 42 7 171
Nr
1 Kristaq Begzo 7 2 2 9 24 13 1 58
2 Kleida Mati 0 0 0 3 2 0 0 5
3 Josif Komino 1 0 1 0 1 1 0 4
4 Amarilda Shuti 0 0 1 0 1 4 0 6
5 Saimir Meçani 1 0 0 0 0 1 0 2
6 Enver Korro 0 1 1 1 0 1 1 5

9 3 5 13 28 20 2 80

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE TË KANDIDATËVE PËR DEPUTETË       

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2021

 QARKU GJIROKASTËR

Kandidatët për deputetë

Gjithsej vota të vlefshme

Partia Nisma Thurje

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin



Lidhja 2.8
ZAZ 76 ZAZ 77 ZAZ 78 ZAZ 79 ZAZ 80 ZAZ 81 ZAZ 82 Shuma

7 2 10 5 26 4 3 57
Nr
1 Altea Karaj 3 1 1 2 4 3 0 14
2 Dorina Ahmeti 0 0 0 0 0 0 0 0
3 Altin Iljazi 0 0 0 1 10 0 0 11
4 Rigest Lusha 0 0 0 0 0 0 0 0
5 Fitime Proda 0 0 0 0 0 0 0 0
6 Jorgo Papa 0 0 0 0 0 0 0 0

3 1 1 3 14 3 0 25

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2021

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE TË KANDIDATËVE PËR DEPUTETË        

QARKU GJIROKASTËR

Gjithsej vota të vlefshme

Partia Lëvizja e Re

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin
Kandidatët për deputetë



Lidhja 2.9
ZAZ 76 ZAZ 77 ZAZ 78 ZAZ 79 ZAZ 80 ZAZ 81 ZAZ 82 Shuma

2024 1103 1404 1432 6536 901 604 14004
Nr
1 Tritan Shehu 320 292 343 252 1788 284 85 3364
2 Roland Bejko 383 174 49 76 1605 105 38 2430
3 Entela Shehaj 110 92 50 163 1484 125 34 2058
4 Koço Barka 34 18 12 14 45 3 161 287
5 Myzafer Elezi 146 116 671 678 73 21 12 1717
6 Joana Qirollari 619 82 23 45 71 38 11 889

1612 774 1148 1228 5066 576 341 10745

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE TË KANDIDATËVE PËR DEPUTETË        

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2021

Partia Demokratike "Aleanca për Ndryshim"

Kandidatët për deputetë

Gjithsej vota të vlefshme

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin

QARKU GJIROKASTËR



Lidhja 2.10
ZAZ 76 ZAZ 77 ZAZ 78 ZAZ 79 ZAZ 80 ZAZ 81 ZAZ 82 Shuma

5 2 26 14 16 3 2 68
Nr
1 Ludjano Hysi 0 1 12 7 1 1 0 22
2 Kristi Shyti 3 0 0 1 1 0 0 5
3 Paola Halili 0 0 0 4 0 0 0 4
4 Igli Aliko 0 0 0 0 0 0 0 0
5 Aurel Kopeci 0 0 1 1 0 0 0 2
6 Sibora Sulillari 0 0 0 0 0 0 0 0

3 1 13 13 2 1 0 33

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2021

QARKU GJIROKASTËR

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE TË KANDIDATËVE PËR DEPUTETË        

Kandidatët për deputetë

Gjithsej vota të vlefshme

Partia Aleanca Demokracia e Re

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin



Lidhja 2.11
ZAZ 76 ZAZ 77 ZAZ 78 ZAZ 79 ZAZ 80 ZAZ 81 ZAZ 82 Shuma

16 5 16 19 31 2 7 96
Nr
1 Adile Gjoka 1 0 3 4 5 0 0 13
2 Rikeldo Ndreu 1 0 0 2 1 0 0 4
3 Lorena Kapllani 5 0 2 5 2 1 0 15
4 Renaldo Rama 0 0 0 0 0 0 0 0
5 Mexhite Tahiri 0 0 0 0 0 0 1 1
6 Dorjan Likollari 7 2 0 0 1 0 0 10

14 2 5 11 9 1 1 43

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE TË KANDIDATËVE PËR DEPUTETË       

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2021

Kandidatët për deputetë

Gjithsej vota të vlefshme

Partia Lëvizja Për Ndryshim

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin

 QARKU GJIROKASTËR



Lidhja 2.12
ZAZ 76 ZAZ 77 ZAZ 78 ZAZ 79 ZAZ 80 ZAZ 81 ZAZ 82 Shuma

3648 1823 3271 3433 9767 1156 1506 24604
Nr
1 Mirela Kumbaro (Furxhi) 615 379 199 239 568 459 69 2528
2 Laert Duraj 225 245 1881 1149 524 56 49 4129
3 Bledar Çuçi 1738 666 671 1396 6867 307 287 11932
4 Artemis Malo 33 25 31 51 176 7 193 516
5 Kosta Garo 60 20 18 50 141 33 511 833
6 Kjara Adhami 194 65 27 35 104 21 71 517

2865 1400 2827 2920 8380 883 1180 20455Gjithsej vota të vlefshme

Partia Socialiste e Shqiperisë

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2021

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE TË KANDIDATËVE PËR DEPUTETË        

QARKU GJIROKASTËR

Kandidatët për deputetë
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